МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД СУРГУТ

ДУМА ГОРОДА СУРГУТА

РЕШЕНИЕ

Принято на заседании Думы 15 февраля 2018 года
№ 239-VI ДГ

О внесении изменений в некоторые
решения представительного органа
местного самоуправления

В целях совершенствования муниципальных правовых актов,
руководствуясь пунктом 2 статьи 31 Устава муниципального образования
городской округ город Сургут Ханты-Мансийского автономного
округа – Югры, Дума города РЕШИЛА:

1. Внести в решение Думы города от 07.10.2008 № 440-IV ДГ

«О Положении о размерах денежного содержания лиц, замещающих
муниципальные должности, и лиц, замещающих должности муниципальной
службы в органах местного самоуправления муниципального образования
городской округ город Сургут» (в редакции от 02.11.2017 № 186-VI ДГ)
изменения, исключив в пункте 6 раздела II и пункте 10 раздела III
приложения к решению слова «установленных на день издания
муниципального правового акта о предоставлении ежегодного
оплачиваемого отпуска работнику».

2. Внести в решение Думы города от 07.10.2008 № 441-IV ДГ
«О Положении о порядке и условиях выплаты премий, денежного поощрения
по результатам работы за квартал (год), материальной помощи
и единовременной выплаты при предоставлении ежегодного оплачиваемого
отпуска лицам, замещающим муниципальные должности, и лицам,
замещающим должности муниципальной службы в органах местного
самоуправления муниципального образования городской округ город
Сургут» (в редакции от 02.11.2017 № 187-VI ДГ) изменение, дополнив пункт
3 раздела V приложения к решению абзацем следующего содержания:

«В случае централизованного изменения размеров денежного
содержания лиц, замещающих муниципальные должности,
или муниципальных служащих после издания муниципального правового

garantf1://29014449.0/
garantf1://29029055.0/
garantf1://29043754.0/

2

акта о предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска
и до его окончания, размер месячного фонда оплаты труда
для единовременной выплаты при предоставлении ежегодного
оплачиваемого отпуска, выплачиваемой в календарном году, в котором
произошло указанное изменение размеров денежного содержания,
определяется с учётом новых размеров денежного содержания».

3. Настоящее решение вступает в силу после официального
опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие
 с 01.01.2018.

Председатель Думы города

_______________Н.А. Красноярова

«20» февраля 2018 г.

Глава города

_______________В.Н. Шувалов

«21» февраля 2018 г.

garantf1://29143331.0/
garantf1://29143331.0/

	Решение Думы города от 21.02.2018 № 239-VI ДГ